
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos EX-2018-65215625-APN-DD#MSYDS; EX-2018-63176878-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
65582124-APN-DD#MSYDS; EX-2018-65499621-APN-DD#MSYDS; EX-2018-65374614-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64927155-
APN-DD#MSYDS; EX-2018-64927939-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64928621-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64920525-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-64892343-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64910104-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64904534-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-66517094-APN-DD#MSYDS; EX-2018-44718886-APN-DD#MS; EX-2017-32017936-APN-DD#MS; EX-2017-33062189-
APN-DD#MS; EX-2017-33036628-APN-DD#MS; EX-2017-33556132-APN-DD#MS; EX-2018-64266880-APN-DD#MSYDS; EX-
2018-64524354-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64162116-APN-DD#MSYDS; EX-2018-61971897-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
64151450-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64149043-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64269222-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64531059-
APN-DD#MSYDS; EX-2018-64526356-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64523751-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64545479-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-64543287-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64549853-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64542206-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-64526985-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64542715-APN-DD#MSYDS; EX-2018-64150037-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
64257254-APN-DD#MSYDS; EX-2018-00147511-APN-DD#MS; EX-2017-35651397-APN-DD#MS; EX-2017-31148912-APN-
DD#MS; EX-2018-65149728-APN-DD#MSYDS; EX-2018-65986469-APN-DD#MSYDS; EX-2018-66022311-APN-DD#MSYDS; EX-
2018-66218041-APN-DD#MSYDS; EX-2018-66175305-APN-DD#MSYDS; EX-2018-66545419-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
66544771-APN-DD#MSYDS; EX-2018-66563657-APN-DD#MSYDS; EX-2018-66835450-APN-DD#MSYDS; EX-2018-66776625-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-11059525-APN-DD#MSYDS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las condiciones
necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse
en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y
complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el VISTO,
que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes electrodependientes en
el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes, verificándose la
acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el Registro de cada uno de los
solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su competencia en
IF-2019-18445453-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-E/2017,
apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los términos de
lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo I (que forma
parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los considerandos, a partir del dictado de
la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días previos
al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier cambio
que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente Beneficiario D.N.I. Titular del

Suministro Eléctrico Domicilio Localidad Provincia
Empresa

prestadora
de Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

 Apellidos Nombres  Apellidos Nombres      

01 13/12/2018
EX-2018-
65215625-

APN-
DD#MSYDS

Lena Pedro
Eduardo 7.611.768 Gomez Irene Arbeletche

1159 CABA CABA EDESUR 24 meses

02 05/12/2018
EX-2018-
63176878-

APN-
DD#MSYDS

Moreno Sandra
Patricia 22.986.608 Moreno Sandra

Patricia
Garcia

Fernandez
2812

Monte Grande Buenos
Aires EDESUR 24 meses

03 14/12/2018
EX-2018-
65582124-

APN-
DD#MSYDS

Fernandez
Garcia

Graciela
Ester 5.761.039 Fernandez

Garcia
Graciela
Ester

Formosa 428
3 B CABA CABA EDESUR 24 meses

04 14/12/2018
EX-2018-
65499621-

APN-
DD#MSYDS

Cabrera
Zamora

Valentin
Leonardo 4.611.498 Marino Hilda

Raquel Cuyo 627 Martinez Buenos
Aires EDENOR 24 meses

05 13/12/2018
EX-2018-
65374614-

APN-
DD#MSYDS

Ortiz
Benitez

Lucas
Ezequiel 53.858.998 Ortiz

Florencia
Victor
Luis

Ramon
Carrillo 3024

Villa
Albertina

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

06 12/12/2018
EX-2018-
64927155-

APN-
DD#MSYDS

Osacar Susana
Beatriz 5.592.873 Osacar Susana

Beatriz
Vicente
Lopez 337

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

07 12/12/2018
EX-2018-
64927939-

APN-
DD#MSYDS

Salum Enrique
Orlando 8.207.007 Salum Enrique

Orlando Bolivia 867 Capilla del
Señor

Buenos
Aires EDEN 24 meses

08 12/12/2018
EX-2018-
64928621-

APN-
DD#MSYDS

Chiodi Oscar
Alfredo 8.472.494 Chiodi Oscar

Alfredo
Vicente
Lopez Nº

3289 – 8º B
Olavarria Buenos

Aires COOPELECTRIC 24 meses

09 12/12/2018
EX-2018-
64920525-

APN-
DD#MSYDS

MarchettI Carlos
Alberto 18.075.216 Marchetti Carlos

Alberto
Battipede Nº

748 Monte Grande Buenos
Aires EDESUR 24 meses

10 12/12/2018
EX-2018-
64892343-

APN-
DD#MSYDS

Gauna Mariana
Margarita 27.755.202 Vazquez Margarita M. Quintana

Nº 4263 Ezpeleta Buenos
Aires EDESUR 24 meses

11 12/12/2018
EX-2018-
64910104-

APN-
DD#MSYDS

Schnöller Ziomara
Haydeé 8.082.343 Schnöller Ziomara

Haydeé
Padilla Nº
654 – PB C CABA CABA EDESUR 24 meses

12 12/12/2018
EX-2018-
64904534-

APN-
DD#MSYDS

Pereyra Paola
Beatriz 29.365.019 Herlan Angelica

Beatriz
Terrada Nº
1390 - 2

Villa
Independencia

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

13 19/12/2018
EX-2018-
66517094-

APN-
DD#MSYDS

Barzola Eduardo
Abel 12.453.168 Barzola Eduardo

Abel
Av. Los

Quilmes Nº
1346

Bernal Buenos
Aires EDESUR 24 meses

14 11/12/2018
EX-2018-
44718886-
APN-DD#MS

Pacheco Luis
Eliseo 6.423.260 Pacheco Luis

Eliseo
Domingo

Matheu 1235 Rafaela Santa Fe EPE 24 meses

15 Renovacion
EX-2017-
32017936-
APN-DD#MS

Gomez Carlos
Alberto 10.423.378 Gomez Carlos

Alberto

Baldomero
Fernández
Moreno N°

1405
CABA CABA EDESUR Renovación

24 meses

16 Renovacion
EX-2017-
33062189-
APN-DD#MS

Cuber Norberto
Alfredo 12.961.499 Cuber Norberto

Alfredo
Caseros N
°4231

Vicente
Lopez

Buenos
Aires EDENOR Renovación

24 meses

17 Renovacion
EX-2017-
33036628-
APN-DD#MS

Manczak Sandra 13.804.443 Manczak Sandra San Martín N
°764 Dpto5 Morón Buenos

Aires EDENOR Renovación
24 meses

18 Renovacion
EX-2017-
33556132-
APN-DD#MS

Fryc Walter
Leonardo 18.101.719 Fryc Walter

Leonardo
Jose

Bonifacio N
°2417 5°A

CABA CABA EDESUR Renovación
24 meses

19 10/12/2018
EX-2018-
64266880-

APN-
DD#MSYDS

Francisco Javier
Hector 12.277.798 Francisco Javier

Hector
Buschiazzo

1115 Don Torcuato Buenos
Aires EDENOR 24 meses

20 11/12/2018
EX-2018-
64524354-

APN-
DD#MSYDS

Monti Miguel
Angel 17.117.593 Monti Miguel

Angel
Lisandro de
la Torre

1438
Gral. Roca Río

Negro EDERSA 24 meses

21 10/12/2018
EX-2018-
64162116-

APN-
DD#MSYDS

Adorno Adorno 11.041.562 Adorno Adorno Bolivar 6410 Wilde Río
Negro EDESUR 24 meses

22 29/11/2017
EX-2018-
61971897-

APN-
DD#MSYDS

Alsina Hugo 10.760.596 Alsina Hugo Callejon
Alsina 269 El Bolson Río

Negro EDERSA 24 meses

23 10/12/2018
EX-2018-
64151450-

APN-
DD#MSYDS

Zabala Cecilio 4.500.798 Zabala Cecilio Guadalupe
2440 Lanus Oeste Buenos

Aires EDESUR 24 meses

24 10/12/2018
EX-2018-
64149043-

APN-
DD#MSYDS

Righi Rosa 3.051.493 Righi Rosa Concordia 250
Casa B1

Rodeo de la
Cruz Mendoza EDEMSA 24 meses

25 10/12/2018
EX-2018-
64269222-

APN-
DD#MSYDS

Profetto Isabel 1.762.208 Diaz Catalina
Mirta Huarpes 2016 Mendoza Mendoza EDEMSA 24 meses

26 11/12/2018
EX-2018-
64531059-

APN-
DD#MSYDS

Guevara Diana
Angelica 20.038.631 Guevara Diana

Angelica
Marmol Nº

282 Mar de Ajo Buenos
Aires CLYFEMA 24 meses

27 11/12/2018
EX-2018-
64526356-

APN-
DD#MSYDS

Strassburger
Maria
Alicia
Mercedes

33.316.629 Strassburger
Maria
Alicia
Mercedes

Garcia Lorca
1045

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

28 11/12/2018
EX-2018-
64523751-

APN-
DD#MSYDS

Gomez Jorge 6.892.690 Riportella Norma
Delia

Barrio Alto
Challao
Manzana R
Casa 8

Las Heras Mendoza EDEMSA 24 meses



29 11/12/2018
EX-2018-
64545479-

APN-
DD#MSYDS

Rodriguez Cesareo
Elias 35.811.594 Medrano

Elena
del
Valle

Ruta 320 KM
37 (sobre
ruta #Punta
de rieles”)

Banda del
Rio Sali Tucumán EDET 24 meses

30 11/12/2018
EX-2018-
64543287-

APN-
DD#MSYDS

Ayala Walter
Lujan 92.412.168 Ayala Walter

Lujan
Los Ceibos

1247 Lujan Buenos
Aires

Coop.
Electrica de
Lujan Ltda.

24 meses

31 11/12/2018
EX-2018-
64549853-

APN-
DD#MSYDS

Rodriguez Segundo
Martin 6.768.787 Rodriguez Segundo

Martin Calori 638 Maipu Mendoza EDEMSA 24 meses

32 11/12/2018
EX-2018-
64542206-

APN-
DD#MSYDS

Moreno
Lilia
Susana
Delia

11.702.125 Moreno
Lilia
Susana
Delia

Bernabe
Araoz 881

San Miguel
de Tucuman Tucumán EDET 24 meses

33 11/12/2018
EX-2018-
64526985-

APN-
DD#MSYDS

Arce Ana
Maria 10.481.450 Arce Ana

Maria

Barrio
Huarpes 1
Mza. E Casa

28
Godoy Cruz Mendoza

Coop.
Electrica de
Godoy Cruz

24 meses

34 11/12/2018
EX-2018-
64542715-

APN-
DD#MSYDS

Silva Remigio 7.509.317 Silva Remigio Ferre 4245 Castelar Buenos
Aires EDENOR 24 meses

35 10/12/2018
EX-2018-
64150037-

APN-
DD#MSYDS

Varela Ramon
Antonio 6.944.626 Acuña Rosa

Clelia
Constituyente
Centeno S/N Santa Rosa Catamarca SAPEM 24 meses

36 10/12/2018
EX-2018-
64257254-

APN-
DD#MSYDS

Tenenbaum Abraham 4.258.118 Tenenbaum Abraham
Loyola 163
Piso 2 Dto.

A
CABA CABA EDESUR 24 meses

37 Renovacion
EX-2018-
00147511-
APN-DD#MS

Bozzo Maria
Cecilia 20.471.123 Bozzo Maria

Cecilia
Salvadores
Cnel. N°

1338
CABA CABA EDESUR Renovación

24 meses

38 Renovacion
EX-2017-
35651397-
APN-DD#MS

Cieri Marta
Susana 31.375.340 Aragones Laura Av. Gaona N°

3031 CABA CABA EDESUR 24 meses

39 Renovacion
EX-2017-
31148912-
APN-DD#MS

Olgiati Roberto
Enrique 8.598.868 Olgiati Roberto

Enrique
Corrientes N
° 5440 7°A CABA CABA EDESUR 24 meses

40 13/12/2018
EX-2018-
65149728-

APN-
DD#MSYDS

Gutierrez Nelida 500.948 Berodia Iñigo Jose Alico
Nº 1128 Aldo Bonzi Buenos

Aires EDENOR 24 meses

41 17/12/2018
EX-2018-
65986469-

APN-
DD#MSYDS

Araya Martha
Irma 3.753.324 Yanson Elvira

Mirta

Hugo Ferraris
Nº 2125- Bº
Huisi Mz 45

C 6
Godoy Cruz Mendoza

La
Cooperativa

Empresa
Electrica de
Godoy Cruz

24 meses

42 17/12/2018
EX-2018-
66022311-

APN-
DD#MSYDS

Kamimura Jorge
Alberto 13.927.022 Kamimura Jorge

Alberto
Morando Cabo
Nº 1617 TE El Palomar Buenos

Aires Edenor 24 meses

43 18/12/2018
EX-2018-
66218041-

APN-
DD#MSYDS

Martinez Olga
Margarita 5.588.631 Fredes Luis Alsina Nº

1373 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

44 18/12/2018
EX-2018-
66175305-

APN-
DD#MSYDS

Joandet Norberto
Jose 4.381.724 Joandet Norberto

Jose
Dupuy Nº

1171 CABA CABA EDESUR 24 meses

45 19/12/2018
EX-2018-
66545419-

APN-
DD#MSYDS

Huertas Hector
Gustavo 20.260.717 Huertas Elsa Oran Nº 1940 Salta Salta EDESA 24 meses

46 19/12/2018
EX-2018-
66544771-

APN-
DD#MSYDS

Luna Luis
Aparicio 11.515.656 Luna Blanca

Indalecia

San Martin
Nº 1210

Victoria El
Galpon

El Galpon Salta Edesa 24 meses

47 19/12/2018
EX-2018-
66563657-

APN-
DD#MSYDS

Tejeda Josefa
Alba 2.034.509 Tejeda Josefa

Alba

M.Montufar y
Coronado Nº
6990- Qta
Arguello

Cordoba Cordoba EPEC 24 meses

48 20/12/2018
EX-2018-
66835450-

APN-
DD#MSYDS

Vera
Mansilla

Olga
Luisa 92.742.211 Ulloa Andrea

Bº IPPV Nº
645 – Calle
1 casa 5464

San Carlos
de Bariloche

Rio
Negro

Cooperativa
de

Electricidad
Bariloche

Ltda

24 meses

49 20/12/2018
EX-2018-
66776625-

APN-
DD#MSYDS

Graziano
Maria
del

Rosario
5.672.090 Desimone Maria J.M. Estrada

Nº 1047 Avellaneda Buenos
Aires Edesur 24 meses

50 22/02/2019
EX-2019-
11059525-

APN-
DD#MSYDS

Flores Esther
Edelmira 12.985.697 Flores Esther

Edelmira
Chacabuco

2632 Don Torcuato Buenos
Aires EDENOR 24 meses

 


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2019-114-APN-SSGSEI#MSYDS
	fecha: Jueves 28 de Marzo de 2019
		2019-03-28T16:35:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2019-03-28T16:36:01-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




